[image: image1.png]

	Постановление Правительства Самарской области от 31.08.2022 N 716
"О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2021 N 1084 "Об утверждении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

 HYPERLINK "https://www.consultant.ru/"
www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2022 г. N 716

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 24.12.2021 N 1084 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ

ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД

И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ"

В целях приведения нормативных правовых актов Самарской области в соответствие с действующим законодательством и повышения эффективности реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 24.12.2021 N 1084, Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.12.2021 N 1084 "Об утверждении территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" следующие изменения:

в территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (далее - Программа):

позиции, касающиеся C07AA, D07AC, J01MA, J05AP, L04AA, приложения 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство здравоохранения Самарской области.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ

Приложение

к Постановлению

Правительства Самарской области

от 31 августа 2022 г. N 716

ПЕРЕЧЕНЬ

ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ, ОТПУСКАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ

В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ И КАТЕГОРИЙ

ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРИ АМБУЛАТОРНОМ ЛЕЧЕНИИ КОТОРЫХ ЛЕКАРСТВЕННЫЕ

ПРЕПАРАТЫ И МЕДИЦИНСКИЕ ИЗДЕЛИЯ ОТПУСКАЮТСЯ ПО РЕЦЕПТАМ

ВРАЧЕЙ БЕСПЛАТНО, А ТАКЖЕ В СООТВЕТСТВИИ С ПЕРЕЧНЕМ ГРУПП

НАСЕЛЕНИЯ, ПРИ АМБУЛАТОРНОМ ЛЕЧЕНИИ КОТОРЫХ ЛЕКАРСТВЕННЫЕ

ПРЕПАРАТЫ ОТПУСКАЮТСЯ ПО РЕЦЕПТАМ ВРАЧЕЙ С 50-ПРОЦЕНТНОЙ

СКИДКОЙ, СФОРМИРОВАННЫЙ В ОБЪЕМЕ УТВЕРЖДЕННОГО РАСПОРЯЖЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА СООТВЕТСТВУЮЩИЙ ГОД

ПЕРЕЧНЯ ЖИЗНЕННО НЕОБХОДИМЫХ И ВАЖНЕЙШИХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ

ПРЕПАРАТОВ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ЛЕКАРСТВЕННЫХ ПРЕПАРАТОВ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО В СТАЦИОНАРНЫХ УСЛОВИЯХ

	Код АТХ
	Анатомо-терапевтическо-химическая классификация (АТХ)
	Лекарственные препараты, медицинские изделия
	Лекарственные формы

	C07AA
	Неселективные бета-адреноблокаторы
	Пропранолол
	Таблетки, раствор для приема внутрь

	Соталол
	Таблетки

	D07AC
	Глюкокортикоиды с высокой активностью (группа III)
	Мометазон
	Мазь, крем для наружного применения

	J01MA
	Фторхинолоны
	Левофлоксацин
	Капли глазные, таблетки

	Ломефлоксацин
	Капли глазные, таблетки

	Моксифлоксацин
	Капли глазные, таблетки

	Офлоксацин
	Капли глазные и ушные, мазь глазная, таблетки

	Спарфлоксацин
	Таблетки

	Ципрофлоксацин
	Капли глазные и ушные, мазь глазная, таблетки

	J05AP
	Противовирусные препараты для лечения гепатита C
	Велпатасвир + софосбувир
	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	Глекапревир + пибрентасвир
	Таблетки

	Даклатасвир
	Таблетки

	Дасабувир, омбитасвир + паритапревир + ритонавир
	Таблетки

	Рибавирин
	Таблетки, капсулы, лиофилизат для приготовления суспензии для приема внутрь

	Софосбувир
	Таблетки

	L04AA
	Селективные иммунодепрессанты
	Абатацепт
	Лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий, раствор для подкожного введения

	Апремиласт
	Таблетки

	Барицитиниб
	Таблетки

	Белимумаб
	Лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий

	Ведолизумаб
	Лиофилизат для приготовления концентрата для приготовления раствора для инфузий

	Иммуноглобулин антитимоцитарный
	Концентрат для приготовления раствора для инфузий, лиофилизат для приготовления раствора для инфузий

	Кладрибин
	Таблетки

	Лефлуномид
	Таблетки

	Микофенолата мофетил
	Таблетки, капсулы

	Микофеноловая кислота
	Таблетки

	Натализумаб
	Концентрат для приготовления раствора для инфузий

	Окрелизумаб
	Концентрат для приготовления раствора для инфузий

	Сипонимод
	Таблетки, покрытые пленочной оболочкой

	Терифлуномид
	Таблетки

	Тофацитиниб
	Таблетки

	Упадацитиниб
	Таблетки с пролонгированным высвобождением, покрытые пленочной оболочкой

	Финголимод
	Капсулы

	Эверолимус
	Таблетки